
                令和５年１月１２日 

龍江小学校保護者  様  

 飯田市立龍江小学校長  大池 満 

PTA 会長  及川  崇 

公民館長  塩澤 成人  

２月参観日（公開参観日）のご案内 

 

 小寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、２月の参観日を下記のとおり、授業参観、学級懇談会を計画しました。なお、今回の参観日は地域は

もとより龍江小学校に興味を持ってくださる方はどなたでもご来校いただける公開参観日となっております。

保護者の方々、地域の方々に多大な協力をいただきながら、龍江小学校がずっと子どもたちの心のふるさとと

して今後もあり続けるための礎となることを願い計画した参観日となります。ご多用の折とは存じますが、子

どもたちの活躍の様子をご覧いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期日   令和 ６年２月２３日（金） 

２  日程 

朝の会  ８：１５～ ８：２５  

1 校時 参観授業 ８：３５～ ９：２０ ＊各クラスの通常授業参観 

2 校時 参観授業 ９：２５～１０：１０ ＊全校ふるさと学習発表会（体育館） 

 全体会 

 

１０：２０～１０：３０ ・来校された方々との全校レクレーション 

・お米・ドライフラワー・りんごジュース等の 

販売・購入 

休み時間 

＊２～５年

児童は休み

時間 

お茶会 

学級懇談会 

１０：３０～１０：５０ 

 

・来校された方々とのお茶会（６年生の接待） 

【学級懇談会会場】 

＊６年生＝家庭科室  ５年生＝外国語教室 

 ４年生＝音楽室   ３年生＝図工室 

 ２年生＝理科室   １年生＝生活科学習室 

3 校時 今田発表 １０：５５～１１：４０   

4 校時 金管発表 １１：５０～１２：１０  

 合唱 １２：１５～１２：２０ ふるさとのたからもの 

 帰りの会 １２：２５～１２：３５  

 児童下校 １２：４０頃  

３ その他 

（１）授業参観の内容の詳細につきましては学級だより等でお知らせします。 

（２）今回の参観日では駐車場は、天気にかかわらず校庭を開放いたします。 

（３）保護者様は上履きをご持参ください。また、校舎へは児童昇降口よりお入りください。 

以上 

 

 

 飯田市立龍江小学校  
  教頭   熊谷  志帆  
 ＴＥＬ２７－３０３９  
  


